l. Cū iusti ingressi sunt. s. pena p. di iusticia iustitia. vī
et peccantū punitio cōmuni mōloquētū iustitia. noīat.

m. Vemāt cōf. s. yon. et meni. n. c. d. hoc ei cuitates in cē

estū indee epistētē frequentē loqbanū sicut soler fieri

de tali casu. n. Adduxit tē. de longinū. s. de chaldea et

alios regnis epistētū sub chaldeis. o. Bentē impos

bā. i. bonis moribus carēt. p. Et al. l. s. ppter qd mī

n. miserebāt. qd nō intelligebat verba dep̄cantū. i. sub

dit. q. Qui nō sunt reueriti se. tē. quib. tē. cū. matr

me copatēdū s. absq. dīseretō etatis cōditōis. s. xerū

pplin crudeliter afflētēt. t. Et abduxit dilectos vī

due. i. filios ei. in captiuitatē dūxerit. et sic eam vīcas

et desolatōm dimisēt. g. Ego autē. hic cōsequē

ter ponit materia cōsolatōis cum dūct. Ego autē. qd

possim adiūtare vos. q. d. non est a vobis pētendum hu

manūn. auxiliūn. sed dīminūn. idēo sequit.

t. Qui enī adduxit sup vos mala. pene ad vīam corē

tionē. v. Zpse cōpiat vos de ma. minū. vī. ad no

minus sui laudem precipētis cyro edificare templū in

hiertin. ppter qd dūct pplo iude redūdi licētā. et p.

Baruch

pro Esdr. i. Ambulate filii de virtute in virtutem.
I Ego enim dico vobis. sicut lametta habet hunc etiam ipsa
dictio Christi. Quo sedet sola ei. tamen. 3 Et mihi meslo. pa-
nitius ei afflictio tamen potecebat holes i sacerdotem et ceterum.

et pote de vinum. 30

b Et claudit. ne us
altissimum te. fidens
quod achescat pote me-
lo. ideo subditur.

c Anachorites estote

fili. fidentes te aurum

d Ego enim filius dei.
spectanter salutes ve-
lo est quod te robis non
solus salutem talem sed

etiam eternam.

e Et venit tecum a secum.

id est a deo est sanctus.

f Supradictum ab secum.
eterno salutari nostro. a
a propter finis diuinitatem
est ab eterno. sic de

liberatione ipsius facta per

cyrus translatum ad loquen-

dum de liberatione, et
tra primi. tanquam de fi-

gura ad figuratum. sic

Esa. p. loquendo de

casu regis babylonis.

sub eodem tempore life-

translatum ad loquendam de

casu demonum ut ibi

de pleno fuit dictum.

et ad idem factum sequitur.

g Reducet autem vos

mibi dominus tuus gaudio

te. ipsius enim post baby-

lonice captivitatis res-

tituta quae stinuit fuit in

afflictione. ipse quod ei

debet scriptum loquitur

sicut principale de li-

beratione facta per ipsum.

b Sicut enim videt

victoria hominis civitas

terram inde posita

i Captivitate etiam

a deo vobis inflata ppter petram via.

I Sic vide. et in

celeritate. i. cito.

I Salutes etiam in deo te. si referas

ad liberationem de babylone est hypbole. sicut ad libera-

tionem p. ipso gratiam est locatio clara in Perse. est enim te

invenimus. i. chaldeorum p. fm. primum intellectum. diabolus

autem vel quilibet tyrannus p. sequens eccliam quantum ad secundum.

n Sed cito vide. p. ipso. quod cyrus destruxit populus

chaldeorum. et ipso diaboli potentiam p. fugit et etiam tyrannorum.

o Deli. mei am. vi. aspas. i. grauitate sunt afflictiones ad-

versari. p. Ducti sunt enim in captivitate et morte.

q Ut gerit direptus. i. rapto p. predam. r Anachorites

estote filii. sustinendo patienter.

s Et proclaimate ad dos-

mum. a liberavit vos potenter. i. subditur. t Erit enim

memoria etiam in bonum.

v Ab eo quod duxit vos. i. a deo

quod misit vos in captivitatem duci.

r Sicut enim et terra

est a deo. p. multipliciter idolatria. sicut p. isti Reg. et al.

Paralip. s Decies te. regere. et. post redditum ei capti-

uitatis babylonice non legum fidei fuisse idolatrie. nisi

aliqui pauca tempore antiochi epiphanius ducti etiam ad
hoc magis timore quam infidelitate. et hebreos. Machabeos. et. q.
ulta non requisitor dei magis impleta fuit in aplis et aliis cre-
dentes. ibi de iudicio. et p. Actu. q. et. q. 3 Qui vero
malitia. p. penitentia. a Iudeo rursum adduceret vobis te. q. po-
tum impletum est in aperitione latrone cele-
bris p. chorium.

b Aniequior esto.

Et p. pater p. o. s. latio in uita ex glor-

ia dei. et p. p. sit men-
tio de capitulatis vas-

bylonice liberatione.
scd. de p. fidei ex-
ultatione ibi. Et ne te
bierim. Et ea p. uniu-

pouf p. uno aduerteria
noz p. uniu. cu. d.

c Innocentes tubus
chaldei.

d Peribut subiecti
et depresso. cetera pas-
tent vsg ibi.

e Sicut ei gaudiia e-
in tua ruina. i. g. ns

f Dic chaldaica.
stristabit in sua ocio-

latione. p. cyrus et dari-
um. et habet d. v.

g Ignis enim supne-
met et ab eterno. s. di-

sposus a deo qui e-
stern. q. etiam oia fu-
tura p. uidit ab eterno

babylon enim que erat
metropolis chaldeo-
rum fuit incensa p. ma-
gna parte p. etiam et
darum.

b In longiturnis
diebus q. no[n] reedi-
ficata. sed magis po-
stea hominibus inhabi-
bitabilis facta. ppter
animalia venenosia et
monstruosa. sicut p. di-
xit Esa. iiii. scd. poni-

tur captivitatis liberatio ei. d. i Circumspice bierim
ad orientem te. unde enim venit cyrus ad destruendum baby-
loniam. et ad dandis p. iudicio redendi licentiam. ideo sub-
ditur. Ecce enim venit filius tuus te. q. securus.

I Ab oriente vsg ad occidente. i. ab omni loco ubi fuerant dispergitur
cyrus q. fuit monarca p. dicta licentia p. totum

imperiū suū. et babet p. primo Esdr. i. i. In vbo san-
cti audientes. i. in vbo dei. q. est sanctus sanctorum. et p. Esai
am. Hieremiam et alios. pp. has p. dixerat huc redditum in ho-
norem dei. qui redeuntes edificauerunt templū in hie-
rusalem ad honorem diuinum.

Lapitulum. V.

Xue te bierim. Et vltimo sub nomine bierim

e salem inducitur populus ad gaudium et exultatio-
nem cum d.

a Exue te bierim. Stola luctu-

et exortationis. mos enim erat antiquus et adhuc est in aliis
bus terris adversitatis p. restes lugubres acipe. et re-
deunte p. perpetuate illas deponere. i. in hac parte vbi

Liber

gaf sermo ad synagogā p tpe reddit⁹ capitūtatis haby
lōnicē est fin⁹ hipbonic⁹ si aut̄ ad ecclēsiā ē magis pla-
nus, pter qd interdō lēam seq̄ isto mō referēdo partiz⁹ ad
b. A do (hs gratie, et prim⁹ ad tps gloriæ ad subdit⁹.
tibi ē sempiterna gloria, q p gram pincinchoat⁹ i prim⁹
c. Lūci⁹ (cosum⁹,
dabit te d⁹ dyplōide,
de q̄ eit velut milita-
ris, et de a duplo, du-
plas q̄st duplex velut
p quā intelligit duplex
stola glorie, sacer cor-
d⁹ et unpo, (poris,
mitra capiti t̄c⁹ q̄l
sem⁹ impieui in po-
tūcib⁹ noui testamē-
ti. e Deus ei ostē
der splēdo, eternā ui-
te y agnitione verita-
tis engelice,
f. Hoiabit v̄c. in sem-
plēnum pax iusticie,
vñ de xpi regno dicis
Eigie, u. Dultuplica-
bit eius imperi⁹ tra-
cis eius nō erit finis,
g. Eurge v̄c. i excel-
io, iun cunim⁹ virtut⁹
h. Et circūspice ad
orientē, i, ad xpīm, de q̄
de x̄u, i. Visitau nos
orientis epalto.
i. In verbo sancti, u-
xpī q̄l sanctissimorūz
hanc, u.

12 Handetes di me
monia, apli eim et alij
credentes in ecclesia primitiva etiam in tormentis positi gan
debat ex memoria Christi Actuum. v. Ibatur ap. gallus co. co. q.
d. ha. s. p. no. hie. co. pa. **I** Exierunt enim ab te, latente.
iii Pedibus ducul, nam frequenter ducebant ad mortem nudis
pedibus et adenati. **ii** Adducet et portatos in hono
re, nam ait eorum portabant honorifice ab angelis ad gloriam
Dicit autem, Ad te, eo quod est una cum lai militias et triumphatis
fuit duplice statutum, in vita et patrie, et sic de uno statuto ecclie
sic rapere crudeliter portabant ad aliud statutum ecclie ab an
gelis honorifice. Potest etiam totum exponi de statu vie
in terra diversa, nam episcopi quae primi in ecclie primi
ecclieis ad tormenta rapiebant, modo ad suas ecclieas
a militibus, et postea notabilibus in principio honorifice
deportantur, id subdit. **o** Constitutum est deo, id dispositum.
p In huiusmodi oculis in monte excelsissimum, i. pale diuinum. Unde
et Constantinus imperator exhibuit beato Silvestro stratos
officium. **q** Et rupes phenes, i. reges quoque regna dum
duraverunt, et cinaclales, i. infunidos boies.
s Replete inequitate terreni, in una ecclesia conuenire,
in qua non est acceptio plonarii, **t** Ut ambulet Israel, i. fidelis populus. **v** Diligenter in honore dei sed hacem
diligentiam monere debet equitas dicta, quod magnus hunc
parvus psittacum poterit in dei via. **r** Obumbrauerunt augs
tineat et dirigunt populum in via dei, ut sic permaneat ad lus
me glorie cui vocundatur, id subdit. **y** Adducet ei et ceteri
cum misericordia et iusticia, semper se cocomitantibus om
nibus opibus dei, cui est honor et gloria in secula secur
iorum Ameni.

Ropter peccata q̄ peccasti. **H**ec ē sc̄da p̄sprīcipa
lis b̄ libri ī qua ponit̄ ep̄la hieremē ad iudeos
q̄ captiuū erāt ī babylōe cur̄ scriptor fuit baruch. **p**
pter qđ adiungit̄ eius libro. **E**t diuidit̄ in tres pres. **m**as
primo ponit̄ hui⁹ captiuūtatis cā. **i**deo. p̄hibet idolatria
ibi. **H**ic ante, tertio
subdit̄ eius m̄liplec
ignominiā. **a**bi. **N**am
ligna. **L**itea primum
a **P**rop̄ pec̄ (dicit̄.
cara que pec̄. ate deū.
id est in hierusalem q̄
erat electa ad diuinū
cultū, et c̄tiā in tēplo.
nā in plateis h̄ilim et
in atris tēpli fuerūt
ate eare, vi patz, un.
Reg. et. q̄. Paralip.
b **A**bdūcēmū ī ba
bylonia ca. **E**t quo ri
detur q̄ hec ep̄la fuit
scripta post transmis
grationē iachūm. et
coruz q̄ cum eo ducit̄
fūt̄. **S**ed h̄abemus
adūcēmū ī ba
bylonia ca. **E**t quo ri
detur q̄ hec ep̄la fuit
scripta post transmis
grationē iachūm. et
coruz q̄ cum eo ducit̄
fūt̄.

p *Shopē pcrāq pecca
stis an deū abduce-
m̄ in babyloniaz captiuū a
nabuchodonosor rege ba-
bylonioruz. Ingressi itaq
in babylonem eritis ibi an-
nis plurimis et tibiū lon-
glo, vīq ad generationes

lone missa donec post morte hicet Baruch illa portauit ibidem et ea legi transmigratis ei iechonia et captiuitatis ei sedechia. c Usq ad generatoes septem. r. vsq ad septem decades auerut dicitur a iq. q. faciunt. lxx annos. tantu enim tripli finis coloris opinione hinc a transmigratione ioachum vsq ad redditum de babylone. finis tamen hebreos deficitur quatuor anni vel quicquid. et infra ridebitur. Sed hoc dictu videtur deficitur prius in hoc q. ips. p. annoz copuratus per yna generatoe. q. puer. r. annoz generate non potest finis eius cursum nature scriptura vero logetur de generatioe fini modum nature consuetum. sedo q. no fuerit ibi septem decades complete vt dictu est finis copuratus hebreor quatuor securitus sum. Et si videtur multo q. ips. septem generationum inchoandu sit a transmigratione iechonia. et terminandu in redditu populi de babylone facta p. Esdras. et hebrei. Esdr. vii. r. viii. q. facta fuit septimo anno datus finis computatione quam in precedento libris securitus sum tanquam veterem. Huius. ix. et in principio libri hebreorum. hoc autem ipsius seculi centuriaginta annoz vel ad minus. xix. Nam a transmigratione iechonia vsq ad captiuitatem sedechie regis fluunt. xi. anni. et inde vsq ad primum annum monachie cyri. iij. et inde vsq ad cambissem eius filii. iiij. annis finis hebreos finis alios autem historiographos. xij. post eum cambyses regnauit. viij. annis. et post ipsum assuerit illi. et post eum filius eius datus anno nove Bitterenses. dictus. vii. annis vsq ad missione eisdem cui prie in iudeas redirentur. anno vero dicti simul juncti faciunt annos. ex copuratis finibus annis monarchie cyri. copuratus vero est. faciunt annos. xxxv. vel certe. in tanto certo ipse bene

Baruch

complenit. et generationes sim cursus nature iuuenis ei
 per. et anno. vel. xi. pō naturaliter generare.
 Post hoc āt edū. vos unde ī pace. cū esēre sacerdote.
 Hic aut. illic sit arce ppls ab idolatria cum dicit.
 Nunc tē. deos aureos. i. idola tē. e. in humeris la-
 f. portari (cerdotū).
 ostē. merū gētib⁹. ad
 ē ad incuriendū eis
 timor. Ad cui intel-
 lectū sciendū q. scī. i.
 Reg. iiii. archa dñi p.
 sacerdote stūtū porta-
 ta ad exercitū ad incu-
 tendū terorē phili-
 stas. sicut rege fran-
 ce in exercitu exstē-
 te sunt pcessioe pa-
 riūs et aliū. in qui-
 bus er denotione por-
 tanū fancioe reliquēt
 oīnibus eoꝝ rex t su-
 us exērū adiūtū
 et aduersari confun-
 dant. et sic salutē re-
 g. babylōis idola por-
 tabant in sacerdotūs
 būmeris. iō subdit.
 g. Tūla itaq̄ turba.
 babylonior.
 h. De retro t ab afi-
 liā in tali dōportatōe
 aliqui pcedebāt. et al-
 qui sequebāt idola.
 sicut in pcessionibus
 ip̄anor aliqui pce-
 cūnter aliq̄ sequunt
 sanctoꝝ corpora.
 i. Adorātes. deſi ve-
 ſti. b. Dicite i cor-
 dib⁹ vestis. ſun pa-
 lā dicere nō audies. +
 qd̄ d̄. pter infirmos.
 l. Teopter adorati-
 die. t no idola vana-
 m. Angelus aut me-
 us robiſci ē. hoc di-
 cit in plena diu. t ac-
 apit de E. xxiij.

n. Iōe aut ex qd̄ alia ve. de manu illorū q̄ vos oppri-
 o. Mā li. (mā inuste. et accipit h̄ verbū dñi de Bēf. tr.
 hic cōsequēt̄ ponit idolatrie multiplex ignominia. q̄
 multus deductioibus excludit et patebit partes psequen-
 do. Ergo p̄ma deductio accipit ex eoꝝ fabricatoe et orna-
 mento cu dicit. p. Mā ligna ip̄oz. aliqui dicunt lingua.
 coꝝ post subdit. Et no p̄sit loq̄. h̄ boꝝ nō r̄defit mihi. nā
 imagines fabricant et formāt ore clauso et ſicno apparet
 lingua. nec ſit in eis. et q̄ corractio plantor ē cuꝝ dicitur.
 o. Nam li. ip̄oz. lingua ex quib⁹ ſuit idola. p. Poli-
 ta ſupple ſunt. q. A fabro. s. lignatio. t. Apa aut
 inaurata et inargentata. desup. s. Falsa ſunt. licet em̄
 lignū aurū et argētū d̄ h̄moꝝ q̄ ſuit materia idoli ſunt res
 vere naturales. in ad id qd̄ ſignat idoliū ex eis factū fal-
 fa ſunt. iō dicit ap̄ls p̄ia ad Cor. viii. q̄ idoliū nihil est
 in mundo. et p̄ hoc etiam pat̄ qd̄ dicit. s. Falsa ſunt
 in plurali. p̄ in principio verius nō ē lingua in ſin-

gulati. t. Et non p̄fit loqui. q. d. ſicēt̄ vi dñi poſſent
 loqui. v. Et ſicut vir. amati ornamēta tē. ſic idole ſi-
 unt ornamēta ac ſi diligēt̄ talia. cū tñ nihil poſſunt di-
 ligere. aō ſubdit.
 x. Uſi ſubtraſ. ſacer. ſi ei eēt̄ dñi vere diligēt̄ talia ſi p̄
 mitteret ſibi ſubtraſ-
 hi. y. Mō liberans
 tur ab eru. i. rubigine
 qntū ad autū atgetuz
 et alia meralla ex qb⁹
 ſunt idola.
 z. Et tunca. qntū ad
 ligna ex quib⁹ fuſt. et
 uestes qbus opunt.
 que a vermb⁹ coro-
 dunt. a. Extergat̄
 facie ip̄oz. q̄ idola ſi
 p̄fit ſe tergere. cetera
 pat̄t̄ vſq̄ ibi.
 b. Habet etiā. ſ. idos
 c. In manu gla. h̄uz.
 d̄uz et ſecurim ſic et
 formabāt idoluz mar-
 tis q̄ dicebat de bel-
 li. d. Se aut d̄ bel
 lo tē. frequent̄ enī in
 ve. reſta. legit q̄ duci-
 tis idolatrie recipie
 banū a victorib⁹ co. ſi
 idola Et ex p̄dictis co
 e. Uſi vobis (cludit.
 notū ſit tē. ſ. q̄ in eis
 nihil ē. numinis. nec
 eis ē aliq̄ reuerema
 exhibenda.
 f. Dicit em̄. illic po-
 nit ſe da deductio ad
 eandē coſclusionē t ac-
 cipit ex defectu utili-
 tatis. cū dñ. Dicit tē.
 inutile effici ad offi-
 ciū. p̄p̄uz materia ſi
 aliqui valz. et fragmē-
 ta cypbi argētei et bo-
 ti. ſimilis idola qd̄iū
 ſtant. p̄p̄a forma mi-
 hil valēt. materia ſi
 vt argētū et aurū va-
 let ad aliq̄ vſis. g. Et ſicut tē. circuſpte ſunt ianue-
 ne poſſit entre de carcere. h. Aut ſicut ad ſep̄l. addu-
 mortuū. antiquis em̄ in ſepulcris potētū poſebanū p̄cō-
 ſa. pter qd̄ claudebant ſoniter et cu diligētia ne a la-
 tronibus raperent. i. Ita tutant ſacerdotes oſta. tē ſe-
 plorum. l. Ne a latronibus expolient. ſ. idola ab or-
 namēta ſuis p̄coſis. m. Eucernas accendūt tē. q. d. h̄
 fit iniutiter et fruſtra. n. Lorda eoꝝ tē. aliqua enim
 idola erant interius terrea t exterius erea vel h̄moꝝ. et
 ſic ſerpentes qui terram comedunt Bēf. iij. Tertam co-
 medere cunctis diebus vite tue. inſetiora idolo:um que
 erant quaſi corda ipsorum conſumebant.
 o. Migrē ſunt facies tē. comburebantur em̄ ibi thura
 in veſerationē idolorū. et ex fumo aſcendente veſigas
 banū facies eorum. p. Supra tē. nocte et hyuindis-
 nes tē. ſuas immūdicias ibi faciētes. Et quibus coſci-
 tū ſicut prius. Unde ſciatis. quia non ſunt dñi tē.
¶ uj